7. Ad ignem benedicendum quantum fieri potest, loco apto extra ecclesiam rogus ardens paretur, cuius flamma revera tenebras valeat dissipare et noctem illuminare.

8. Cereus paschalis, ad signi veritatem servandam, ex cera sit confectus, integer, sat notabilis magnitudinis, singulis annis renovandus: figuram enim Christi exprimere debet qui, vera lux, mundum illuminat. Signis autem et verbis benedicatur in libris liturgicis relatis, vel ab Episcoporum conferentia statutis.

9. Praeconium paschale annuntiari potest, absente diacono, a cantore, qui tamen benedictionem a celebrante non accipit et omittit alteram partem invitationis (*Quapropter...*) necnon salutationem *Dominus vobiscum*.

Cani potest forma longiore vel forma breviore.

10. Lectio verbi Dei est pars fundamentalis huius Vigiliae. Etiam in casibus peculiaribus, legendae sunt saltem tres aut minimum duae lectiones Veteris Testamenti; numquam omittenda est lectio libri Exodi (n. 3). En series lectionum huius Vigiliae:

1. Gen 1, 1-2, 2 (*vel* 1, 1. 26-31a).

2. Gen 22, 1-18 (*vel* 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18).

3. Ex 14, 15-15, 1.

4. Is 54, 5-14.

5. Is 55, 1-11.

6. Bar 3, 9-15. 32-4, 4.

7. Ez 36, 16-17a. 18-28.

8. Rom 6, 3-11.

9. Mc 16, 1-7.

11. Liturgia baptismalis Vigiliae paschalis plenitudinem attingit cum adulorum, vel saltem parvolorum, baptismus celebratur. Attamen, etsi baptismus non est celebrandus, memoria baptismi fiat benedictione aquae, qua post renovatas promissiones baptismales populus aspergitur.

12. Ad Missae evangelium proclamandum thus adhiberi potest, sed luminaria non portantur.

13. Praestat plenitudinem signi eucharistici in Vigilia paschali communione attingi, quae sub speciebus panis et vini distribuatur. Ordinarii locorum opportunitatem et circumstan-tias huius concessionis perpendant et de iis normas praebeant.

14. Missa Vigiliae est Missa paschalis dominicae Resurrectionis. Qui celebrat vel concelebrat Missam noctis, potest etiam Missam diei Paschatis celebrare vel concelebrare.

15. Vigiliae diei Paschatis omittuntur ab iis qui Vigiliae pasch. interfuerunt.

Ms in die, Gl, sequentia, Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes* et *Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes necnon Missa exsequialis.

1. Missa diei Paschatis magna cum sollemnitate celebretur. In ea, loco actus paenitentialis, aspersio fiat aquae (in nocte) benedictae, ut baptismi memoria revocetur.
2. Cereus paschalis, apud ambonem vel apud altare collocandus, ibique toto tempore paschali servandus, in celebrationibus liturgicis sollemnioribus huius temporis, id est in Misericordia, in Laudibus et in Vesperis, accendatur, usque ad dominicam Pentecostes.
3. Hodie in Capitulo, stantibus omnibus detecto capite praenuntiat Cantor: *Hac Die* etc, quibus dictis, omnes resideant, humilantes se mutuo et Invitator incipit ut alias.

In Vp ant BMV “Regina Caeli” extra stalla.

Salutatio angelica stando dicitur usque ad Completorium dom Pentecostes inclusive. Loco orationis *Angelus Domini*, toto tempore paschali dicitur ant *Regina coeli*.

Usque ad dom 2 Paschae inclusive dicitur in Ld et Vp *Benedicamus Domino, alleluia, alleluia*.

APRILIS 2024

OM: 10

1 Alb Fer 2 **Infra Octavam Paschae De ea**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

Per totam octv ad Ben et Mgn ant dicuntur extra stalla, atque “Benedicamus Domino” et ad horas minores hymni in tono dom canuntur.

2 Alb Fer 3 **Infra Octavam Paschae De ea**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

3 Alb Fer 4 **Infra Octavam Paschae De ea**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

4 Alb Fer 5 **Infra Octavam Paschae De ea**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

5 Alb Fer 6 **Infra Octavam Paschae De ea**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

6 Alb Sabb **Infra Octavam Paschae De eo**

Ms octv, Gl, sequentia ad lib, sine Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

Alb Vp de dom seq

7 Alb ✠ In octava Paschae **Dom 2 Paschae seu De Divina Misericordia De ea (Ps II)**

Ms dom, Gl, sequentia ad lib, Cr, pf 1 pasch

In PE I dicuntur *Communicantes et Hanc igitur* pr.

Prohibentur aliae celebrationes necnon Missa exsequialis.

Hymni ad Horas in tono Soll.

Alb Vp de dom

8 Alb Fer 2 **IN ANNUNTIATIONE DOMINI Soll translata**

Ms soll, Gl, lectiones pr, Cr, pf pr

Ante Ms conv processio sollemnisi ubi mos est.

Ad verba symboli *Et incarnatus... factus est omnes genua flectunt.*

Prohibentur aliae celebrationes, excepta Missa exsequiali.

Jequitibá: Vp de Soll praec

Animadvertisenda pro tempore paschali

1. In feriis, in quibus non occurrat memoria obligatoria, eligi potest aut Officium et Missa de feria aut Officium et Missa de Sancto eo die in calendario vel in Martyrologio inscripto (IH, 244; IM, 355 b).
2. Missae pro variis necessitatibus et votivae permittuntur solummodo si vera necessitas aut utilitas pastoralis id postulet (IM, 376).
Missae cotidiana defunctorum prohibentur (IM, 381).
3. In Officio feriali, antiphona ad Invitatorium, hymni ad Vigilias, ad Laudes et ad Vespertas et antiphona ad Horam medium de Tempore sumuntur.
4. In antiphonis additur *Alleluia*, nisi iam habeatur, et nisi cum sensu verborum minus congruat.